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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: عمده ترین رمز بقای اسام، از طریق 
حضرت فاطمه  زهرا سام الله علیهاست.

در پرتو وحی

رابطه مصیبت ها با اعمال انسان
*»هر مصیبتی که به شما رسد، به خاطر اعمالی است که 

انجام داده اید و بسیاری را نیز عفو می کند.«

*»و شما هرگز نمی توانید در زمین از قدرت خداوند فرار 

کنید و غیر از خدا هیچ ولی و یاوری برای شما نیست.«

جنگ دریایی ایران و آمریکا روی پرده سینماهای تهران می آیدشوری- آیات 30 و 3۱
حمایت مردمی از انیمیشن »نبرد خلیج فارس ۲«

انیمیشن سینمایی »نبرد خلیج فارس 2« با موضوع جنگ دریایی ایران و 
آمریکا که از هفته گذشته در مشهد مقدس روی پرده سینماها رفت، از این 

هفته در تهران هم به نمایش در می آید.
فرهاد عظیما، کارگردان »نبرد خلیج فارس 2« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان از استقبال قابل قبول از این اثر در مشهد خبر داد و گفت: این 
انیمیشن در تعداد انگشت شماری از سینماهای مشهد اکران شده که نسبت 

به اطاع رسانی و تبلیغات صورت گرفته، استقبال خوبی صورت گرفته است. 
وی همچنین از اکران »نبرد خلیج فارس 2« در تهران خبر داد و گفت: 
این اثر از حدود یک هفته دیگر در سینماهای تهران به نمایش درخواهد آمد.

عظیما درباره بازتاب های جدید این اثر در رسانه های غربی هم گفت: موج 
جدیدی از اخبار در رسانه های خارجی ازجمله در آسوشیتدپرس و چندین 
شبکه تلویزیونی آمریکایی ازجمله سی بی اس در واکنش به »نبرد خلیج فارس 

2« منتشر شده است.
وی اظهار داشت: تعداد قابل توجهی از مردم از شهرهای مختلف و حتی 
یکی از هموطنانمان در کشور انگلیس اقدام به هزینه برای خریداری بلیت های 
این انیمیشن کرده اند. در بخش تهیه بلیت »نبرد خلیج فارس 2« در سایت 
سینما تیکت هم برخی مردم نظر داده اند و از این اثر حمایت کرده اند. در 
شبکه های اجتماعی هم چنین جوی ایجاد شده است.عظیما تصریح کرد: حتی 
برخی از خانم ها در مشهد قصد دارند با فروش جواهرات خود به حمایت از 
»نبرد خلیج فارس 2« بپردازند. این کارها یاد خاطرات دفاع مقدس و فضای 
اتحاد مردمی برای کمک به جبهه را به یاد می آورد. یکی از بزرگ ترین توفیقات 
ما این بود که انیمیشن ما در ایام فاطمیه اکران شد. همه این اتفاقات خوب به 

خاطر منتسب بودن نام گروه ما به حضرت صدیقه طاهره )س( است.
حزب الله لبنان میزبان آثار هنرمندان ایرانی شد

آثار برتر چهارمین جشنواره جهانی هنر مقاومت در محل موزه یونسکو 
بیروت به نمایش درآمد.

به گزارش خبرنگار کیهان، آثار برگزیده چهارمین جشنواره جهانی هنر 
مقاومت در بخش های کاریکاتور و پوستر، از سوم تا سیزدهم اسفند در بیروت 
برگزار شد. سید مسعود شجاعی طباطبایی دبیر بخش کارتون و کاریکاتور 
جشنواره جهانی هنر مقاومت نیز اقدام به برگزاری جلسه کارگاه آموزشی )ورک 
شاپ( کرد. همچنین قرار است نمایشگاه آثار برگزیده چهارمین جشنواره هنر 
مقاومت در بخش نقاشی به نمایش در بیاید. در همین بخش، حسن روح الامین 
به نمایندگی از جشنواره هنر مقاومت به لبنان سفر و اقدام به برپایی کارگاه های 
آموزشی خواهد کرد.این نمایشگاه ها توسط انجمن هنرهای تجسمی انقاب و 
دفاع مقدس با همکاری رایزن فرهنگی جمهوری اسامی ایران در کشور لبنان 

و به میزبانی حزب الله برگزار می شوند.
ضمن اینکه بناست آثار برگزیده چهارمین جشنواره جهانی هنر مقاومت در 

ترکیه هم به نمایش در بیایند.
گفتنی است، چهارمین جشنواره جهانی هنر مقاومت در چهار رشته نقاشی، 
کارتون و کاریکاتور، پوستر و آثار حجمی با نمایش آثاری از هنرمندان71 کشور 

جهان از تاریخ بیستم آذر تا بیستم دی امسال در تهران برگزار شده بود.
برگزاری مراسم سوگواری فاطمیه 

توسط جمعی از هنرمندان
همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س( مراسم عزاداری حضرت 

فاطمه  زهرا )س( با حضور جمعی از هنرمندان برگزار شد.
در این مراسم که در موسسه توسعه هنرهای معاصر تهران برگزار شد، 
هنرمندانی چون دکتر محمود عزیزی، اسماعیل خلج، ایرج راد، محمدعلی 
مجاهدی، محمد میرزمانی، سالار عقیلی، حسین مسافرآستانه، عبدالجبار 
کاکایی، اسماعیل آذر، خشایار اعتمادی، علی اصحابی، سهراب هادی، محمود 

فرهنگ و... حضور داشتند.
طراح دکور »محمد رسول الله)ص(«

 و »یوسف پیامبر« درگذشت
کاظم فریبرزی، طراح دکور با سابقه سینمای ایران و آثاری همچون » محمد 

رسول الله)ص(« و »یوسف پیامبر« چشم از جهان فروبست.
به گزارش سینماپرس، وی طراحی دکور فیلم های متعدد و مهمی از 
سینمای ایران نظیر »دلشدگان«، »کانی مانگا«، »کفش های میرزا نوروز«، 
»جاده های سرد«، »تنوره دیو«، »راه آبی ابریشم«، »ملک سلیمان« و »محمد 

رسول الله )ص(« را در کارنامه کاری خود به ثبت رسانده است.
همچنین طراحی دکور سریال های مطرحی چون »هزار دستان«، »یوسف 

پیامبر« و »ماصدرا« نیز از دیگر فعالیت های زنده یاد فریبرزی بوده است.
اعتراض به اعطای جایزه به کپی کاری

 در جشنواره تجسمی فجر
پس از اعتراض های گسترده به وضعیت داوری در سی و پنجمین جشنواره 
فیلم فجر، این بار نوبت به اعتراض به داوری در جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر رسید.
تعدادی از انجمن های فعال در زمینه هنرهای تجسمی با صدور بیانیه ای 
نسبت به داوری و همچنین شباهت یکی از آثار برگزیده این جشنواره با اثری 
خارجی اعتراض کردند.در بخشی از این بیانیه که توسط انجمن هنرمندان 
نقاش ایران، انجمن هنرمندان مجسمه ساز ایران، انجمن هنرمندان سفالگر، 
انجمن عکاسان ایران، انجمن تصویرگران ایران و انجمن صنفی طراحان 

گرافیک ایران نوشته شده، آمده است:
»این روزها صحبت از جایزه ای ا ست که در جشنواره  دولتیِ فجر به شخصی 
تعلق گرفته که اثر هنرمند دیگری را با مختصر تغییراتی به نام خود جا زده و 
به طریقی جایزه  جشنواره را تصاحب کرده است. هیئت داوران جشنواره هم با 
انتشار بیانیه ای با ارجاع به بحث تئوریک »از آن خودسازی« کاما از عملکرد 
خود دفاع نموده اند که به هیچ وجه پذیرفتنی نیست. اینکه یک اثر کپی از کار 
یک هنرمند دیگر توانسته طوبای زرّینِ نهمین جشنواره بین المللی تجسمی 
فجر را »از آن خود« سازد، دُملِ کهنه ای را گشوده است که دیدنش هرگز 
خوشایند نبوده و نیست و سنگینیِ حضورش چنان گزنده است که نمی گذارد 
نادیده گرفته شود. متاسفانه و به حق، هم در اذهان جامعه  هنری و هم در 
اذهان عمومی، این واقعه به حیثیت پنج ساحت در حیطه  هنر یورش برده و 
لطمه زده است: هنرمند، مدیریت هنری، هیئت داوری، حرفه ای بودن و شعور 
مخاطب. این حادثه شبهات واقعی و اساسی ایجاد کرده است و لازم است 
هرچه سریعتر، از طریق میزگردهایی تخصصی، با حضور مسئولین جشنواره، 
صاحبنظران موافق و مخالف، و مطبوعات مورد بررسی عاجل قرار گیرد و 
آسیب شناسی شود چراکه برخورد سازنده با این واقعه قطعاً می تواند مثبت و 
تغییر دهنده باشد . این گونه وقایع به راحتی می توانند در این عصر دیجیتال 

آبروریزی های ملی و بین المللی برای کشور و هنرمان رقم بزنند.«
فیلم دفاع مقدسی »انجماد عقربه« 

بهترین فیلم جشنواره ونزوئلا شد
فیلم کوتاه »انجماد عقربه« به کارگردانی عباس عمرانی بیدی به عنوان 
بهترین فیلم در بخش فیلم های کوتاه جشنواره »روز کوتاه است« ونزوئا 

برگزیده شد.  
عمرانی بیدی، کارگردان فیلم »انجماد عقربه« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان گفت: جشنواره »روز کوتاه است« با محور موضوعی »انسان دوستی« از 
چهار تا هفت اسفند در کاراکاس ونزوئا برگزار شد. در این جشنواره 1۶ فیلم 
ایرانی هم حضور داشتند که فیلم کوتاه »انجماد عقربه« جایزه بهترین فیلم در 

بخش فیلم های کوتاه این جشنواره را دریافت کرد.
وی درباره ویژگی هایی که باعث شد تا این فیلم در جشنواره ونزوئایی 
برنده شود هم اظهار داشت: فیلم »انجماد عقربه« با ساختار موشن استاپ و 

روایتی متفاوت، به واگویی رویدادی در یک عملیات جنگی می پردازد. 
عمرانی بیدی درباره محتوای دفاع مقدسی این فیلم هم بیان کرد: این فیلم 
محصول انجمن سینمای انقاب و دفاع مقدس است و ما با حمایت معنوی و 
کمک های فکری مدیر این انجمن یعنی محمدحسین نیرومند، توانستیم فیلم 
متفاوتی در حوزه دفاع مقدس بسازیم. با توجه به اینکه من خودم دوران جنگ 
تحمیلی را از نزدیک ندیده بودم، اگر این راهنمایی ها نبود، این موفقیت کسب 

نمی شد که باید از ایشان تشکر ویژه کنم.
گفتنی است، عباس عمرانی بیدی، کارگردان جوان و 33 ساله سبزواری 
کار فیلمسازی خود را با تولید فیلم کوتاه »اشک« با موضوع کودکان فلسطینی 

شروع کرد و تاکنون 11 فیلم کوتاه ساخته است.

ایران در شهادت حضرت صدیقه طاهره)س( گریست
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خطیب نماز جمعه تهران گفت: 
دشمن در پی تشنج آفرینی در 
عرصه انتخابات است، خودشان 
گفته اند، تحلیل نیست، خبر 
زخم خورده  است، دشمنان 
شما ملت در پی این هستند 
که فضای انتخابات آرام نباشد، 
در  التهاب آفرینی  و  تشنج آفرینی 
انتخابات از ناحیه هر کس و هر 

جناحی که باشد، محکوم است.
به گزارش تسنیم، آیت الله سید 
احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه 
تهران با اشاره به فضای انتخاباتی در 
کشور، گفت: فضای کشور، فضای 
انتخاباتی است و کلید انتخابات زده 
شد؛ فضای انتخاباتی جمهوری اسامی 
ایران باید با فضای انتخاباتی غربی 
متفاوت باشد، افتضاحات انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را دیدیم.وی با 
بیان اینکه اولویت همه ما در انتخابات 
باید حضور شکوهمند مردم باشد، 
افزود: صر فنظر از اینکه چه کسی رأی 
می آورد و چه جناحی برنده می شود، 
قبل از اینها این است که تاش 
جناح ها  اجرایی ها،  نظارتی ها،  همه، 
و رسانه  ای ها باید برگزاری باشکوه 

انتخابات باشد، این تکلیف است.
امام جمعه موقت تهران تصریح 
کرد: دشمن در پی تشنج آفرینی 
در عرصه انتخابات است، خودشان 
خبر  نیست،  تحلیل  گفته اند، 
شما  زخم خورده  است، دشمنان 
ملت در پی این هستند که فضای 
انتخابات آرام نباشد، تشنج آفرینی و 
التهاب آفرینی در انتخابات از ناحیه هر 
کس و هر جناحی که باشد، محکوم 

است.
داد: نباید  ادامه  خاتمی  آیت الله 
انتخابات، فضای عقده گشایی  فضای 
نسبت به ارزش های نظام اسامی 
باشد، به بهانه نطق های انتخاباتی، 
نه کاندیداها و نه هواداران  آنها حق 
جفا به نظام اسامی را ندارند و نباید 
خدمات 38 ساله نظام را زیر سؤال 
ببرند.وی با تأکید بر اینکه کسانی که 
وارد میدان انتخابات می شوند، فرهنگ 
تسلیم بودن در برابر رأی مردم را باید 
باور کنند، گفت: فتنه سال 88 
خروجی این تسلیم ناپذیری در برابر 

رأی مردم است.

امام جمعه موقت تهران تأکید 
کرد: دروغ، فریب و اهانت به دیگران 
و دیگر کاندیداها در شأن فضای 
نظام اسامی نیست، در شأن آمریکا 
و کشورهای غربی که کمترین ارزشی 

برای اخاق قائل نیستند، هست.
آیت الله خاتمی با تأکید بر 
اینکه باید مراقبت کرد، رسانه های 
بیگانه از هم اکنون برای تفرقه در 
فضای انتخابات خیز برداشته اند، 
افزود: چند شبکه ایجاد کرده اند تا 
همان بازی هایی که در فتنه 88 
عزیزانی که  را دنبال کنند؛  آفریدند 
تنفرشان  در فضای مجازی هستند، 
را از آنها ابراز و هر جا که آنها قصد 
مقابله با ارزش های اسامی ما را دارند، 
تهاجمی عمل کنند.وی با اشاره به 
برخی اظهارات از سوی بعضی درباره 

کرد: واژه ها  خاطرنشان  ملی،  آشتی 
بار دارد، سیاسیون توجه داشته 
باشند که هر واژه ای نباید در عرصه 
سیاسی به کار برده شود، کیست که 
از آشتی بدش بیاید، تمام وجودمان 
برای آشتی پر می کشد، آشتی ملی بار 

دارد و بارش این است که دعوای ملی 
در این کشور است، این دروغ است، 

دعوای ملی در این کشور نیست.
امام جمعه موقت تهران افزود: در 
بین مردم ما در عرصه دفاع از اصل 
انقاب هیچ مخالفتی نیست، از ابتدای 

پیروزی انقاب اختاف سلیقه بوده، 
هست و خواهد بود، این لازمه جامعه 
آزاد است، جامعه آزاد یعنی همین، 
اگر درست هدایت شود، نه تنها بحران 
نیست، بلکه فرصت است، باید درست 
هدایت شود که به تفرقه کشیده 
نشود؛ در فتنه سال88 اقلیتی در برابر 
اکثریت وفادار این ملت ایستادند و 
فتنه فرصت سوز و تفرقه افکن 88 را 
آفریدند، این اکثریت دلشان از این 
اندک آدم های این چنینی خون است، 
این ملت از این جماعت دل پر خون 
دارد و تا زمانی که توبه نکرده اند، با 
آنها آشتی نخواهد کرد.آیت الله خاتمی 
در بخش دیگری از سخنانش به 
مسائل خارجی و منطقه ای اشاره و 
تصریح کرد: مدت هاست که دم از 
ایران هراسی می زنند، به خصوص پس 

از سرکار آمدن رئیس جمهور تازه کار 
آمریکا به شدت دوره گردی می کنند، 
دیروز شاه جاد سعودی در مالزی 

بیانیه علیه ایران صادر کرده  است.
وی با بیان اینکه ایران هراسی 
اقتدار صلح جویانه ایران مقتدر اسامی 
است، خطاب به همسایگان، گفت: اگر 
شما همسایگان خوبی باشید، اقتدار 
ثبات کشورهای  ایران در مسیر 
شماست، شما نمی خواهید باور کنید 
که غربی ها و به خصوص آمریکا در 
قدرت  کشورهای شماست،  پی تجریه 
پیدا کنند در پی تجزیه کشورهای 
شما هستند، بفهمید این مطلب را 
که اگر ایران در صحنه نبود، داعش 
در سوریه، عراق و لبنان دولت تشکیل 
داده بود، این دست شما درد نکنه به 
است!؟آیت الله خاتمی  اسامی  ایران 
ادامه داد: ایران اسامی برادر قدرتمند 
شماست، قَدر این برادر را بدانید، به 
نکنید، مثل  اعتماد  آبی ها  آن طرف 
صدام از شما استفاده می کنند، وقتی 
مدت تان تمام شد، شما را مچاله 

می کنند و بیرون می اندازند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره 
به نزدیک شدن به ایام نوروز و خرید 
مردم در شب عید، اظهار داشت: مردم 
در عید روانه بازار می شوند، از شما 
مردم وفادار به انقاب اسامی 
می خواهیم که بر روی تولید داخل 
متمرکز شوید، تا جنس تولید داخل 
هست، سراغ تولید خارج نروید،  
اقتصاد مقاومتی بدون این شکل 
نمی گیرد، سهم خودتان را در اقتصاد 
مقاومتی ادا کنید، یک نه و یک آری 
داشته باشید، نه به تولید خارج و آری 

به کالاهای تولید داخل.
وی به 14 اسفند سالروز تشکیل 
کمیته امداد امام )ره( اشاره کرد و 
گفت: کمیته امداد امام خمینی)ره( از 
اولین نهادهایی است که با پیروزی 
انقاب شکل گرفت و امام به شدت 
به این نهاد عشق می ورزید. مسئول 
بسیجی کمیته امداد، آقای مهندس 
فتاح گزارش خوبی قبل از خطبه ها 
ارائه کرد، به او گفتم که پسُــتی بالاتر 
از خدمت به محرومین نیست، او نیز به 
من گفت که به زیرمجموعه ام گفته ام 
که آدم های اخمو جایی در کمیته 

امداد ندارند.

آیت الله خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران:

تشنج آفرینی و التهاب آفرینی در انتخابات از ناحیه هر كس باشد محکوم است

فتاح،  پرویز  تسنیم، سید  گزارش  به 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در 
نماز جمعه  از خطبه های  پیش  سخنرانی 
تهران ابراز داشت: این کمیته میراث امام 
براساس  خمینی و شجره طیبه ای است که 
تفکر ایشان شکل گرفت و ایشان رهبری 
بودند که جنگ فقر و غنا را مطرح کردند و 
بارها عنوان کردند که یک موی کوخ نشینان 
را به تمام کاخ نشینان ترجیح می دهند و این 
محرومان را ولی نعمتان انقلاب می دانستند.

وی با بیان اینکه فعالیت کمیته امداد صدقه 
جاریه نظام اسامی است، گفت: متأسفانه فشارها، 
تحریم ها، جنگ تحمیلی، تورم و سیاست های 
غلط اقتصادی در سال های پس از انقاب باعث 
شد بر حجم و وسعت فقر در کشور افزوده 
شود و آسیب های اجتماعی، بیکاری، مهاجرت، 
کودکان کار، هزینه های بالای درمان و رفاه طلبی 
و ثروت اندوزی برخی مسئولان بر این شدت فقر 
افزود و این درحالی است که این حجم از محرومان 
تحت پوشش کمیته امداد زیبنده نظام اسامی 
نیست و با تحقق عدالت که شعار اصلی ما بوده 

و هست، فاصله دارد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با تأکید 
بر ضرورت پرداختن به ریشه های فقر، افزود: لازم 
است تا دستگاه ها و مسئولان کشور همچون دوران 
دفاع مقدس با عملی صالح به فقر حمله کرده و 

آن را وادار به عقب نشینی و نهایتا نابودی کنند.
فتاح با اشاره به برخی اقدامات انجام شده 

در کمیته امداد، از ارائه تسهیات اشتغال به 
100 هزار نفر تا پایان سال جاری و اضافه شدن 
این تسهیات تا سقف یک و نیم برابری در 
سال آینده خبر داد و افزود: تا پایان امسال 
بیش از 1400 میلیارد تومان کمک معیشت به 
افراد تحت پوشش این کمیته پرداخت می شود 
و این درحالی است که در حوزه درمان 350 
میلیارد تومان، در حوزه مسکن 400 میلیارد 
تومان، وام ازدواج 200 میلیارد تومان، کمک 
به دانشجویان و دانش آموزان تحت پوشش 
100 میلیارد تومان، تغذیه کودکان زیر ۶ 
سال 80 میلیارد تومان، و بابت هزینه تأمین 
اجتماعی افراد تحت پوشش 250 میلیارد 
تومان طی سال جاری هزینه خواهد شد.رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( با بیان اینکه طی 

سال جاری حدود 100 هزار نفر از افراد تحت 
پوشش کمیته امداد به زیارت مشهد مقدس 
فرستاده شده اند، گفت: عاوه بر این اقدامات 
طی سال جاری 20 هزار منزل مسکونی، 100 
هزار جهیزیه، 500 میلیارد تومان در قالب وام 
ضروری کوتاه مدت و 1300 میلیارد تومان به 
عنوان وام اشتغال به مددجویان این کمیته 

پرداخت شده است.
نیم میلیون هکتار بیابان زدایی

 با کمک بسیج مستضعفین
به گزارش فارس، خداکرم جالی، رئیس 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری نیز در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
گفت: افزایش توجه به اکوسیستم، پایه و اساس 
توسعه پایدار خواهد بود و شادابی اکوسیستم 
 با شادابی منابع طبیعی رابطه مستقیمی
 دارد.جالی با اعام این خبر که سرانه بیابان زایی 
در کشور ما بیش از 2 برابر جهان است، تاکید کرد: 
با روند فعلی وضعیت شکننده ای در کشور به وجود 
آمده است که در کنار استمرار خشکسالی ها و روند 
صعودی آن، نیازمند یک جامع نگری در روند کاری 

 آینده هستیم.
وی به انعقاد تفاهم نامه سه جانبه بین جهاد 
کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه با سازمان 
بسیج مستضعفین کشور اشاره کرد و گفت: 
در سال جاری 500 هزار هکتار بیابان زدایی با 
استفاده از ظرفیت بسیج سازندگی و مردمی در 

دستور کار قرار گرفت.

فتاح:رفاه طلبی و ثروت اندوزی برخی مسئولان بر شدت فقر افزوده است

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: دشمن ممکن است از ادبیات درخواست 
صلح و دوستی ما ضعف و ترس از گزینه های خود را استنباط 

کند لذا باید مراقب اظهارنظرهای خود باشیم.
حجت الاسام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز 
جمعه قم که با حضور گسترده مردم متدین این شهر در مصای قدس 
برگزار شد، با اشاره به آیات متعدد قرآن در تعریف رابطه با کفار، افزود: 
کفار با هدف استیا بر مردم کشورها در پی رابطه هستند لذا نباید 

فریب آنها را خورد.
وی اظهار داشت: با اینکه دشمن بارها و بارها خوی سلطه گرانه خود 
را نشان داده است، باز عده ای از مسلمانان فریب خورده، در پی ایجاد 

رابطه با آنها هستند.
تولیت آستان مقدس کریمه اهل بیت حضرت معصومه)س( با بیان 
اینکه مسلمانی که در پی رابطه با کفار باشد، اگر توبه نکند، در دنیا 
خوار و ذلیل و در آخرت عذاب خواهد شد، تصریح کرد: تنها راه اقتدار 
خدامحوری است و اگر کسی تقوای الهی کسب کند، دشمن در برابر 

او زانو خواهد زد.
وی در ادامه به سالروز تشکیل کمیته امداد امام خمینی)ره( اشاره 
کرد و گفت: هدف از تاسیس این نهاد پرخیر و برکت استغنای فقرا بود 
و الحمدلله هر ساله تعداد زیادی از مددجویان خودکفا شده و خودشان 

زندگی خود را می چرخانند.
حجت الاسام والمسلمین سعیدی در بخش دیگری از خطبه های 
نماز، سالروز ارتحال آیت الله ربانی شیرازی را مورد توجه قرار داد و اظهار 
داشت: آن عالم وارسته از مروجین اثرگذار مکتب اهل بیت)ع( بودند 
که در پیروزی انقاب اسامی و نیز در مجلس خبرگان فعالیت های 
ارزنده ای داشتند.امام جمعه قم همچنین سالروز تاسیس کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد را گرامی داشت و گفت: این مراکز فرصت 
مغتنم و مهمی برای تربیت دینی نوجوانان و جوانان است و باید زمینه 

مطالعه بیشتر کتب دینی در این مراکز بیش از گذشته فراهم شود.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( در بخش دیگری از 
خطبه ها، هفته منابع طبیعی و حفظ سامت محیط زیست و روز 
درختکاری را نیز مورد اشاره قرار داد و بیان داشت: در این روز معمولا 
رهبر معظم انقاب نهالی را غرس می کند که این نشان می دهد نظام 

اسامی در بالاترین سطح در پی حفظ محیط زیست است.

امام جمعه قم:
ادبیات درخواست صلح و دوستی به گونه ای نباشد

 که دشمن ضعف را از آن استنباط کند

سراسر ایران اسلامی با 
شهادت  سالروز  در  عزا  اقامه 
فاطمه  حضرت  عالم  دو  بی بی 
یکپارچه  علیها(  الزهرا)سلام الله 

غم و اندوه شد.
مراسم سوگواری و عزاداری 
شام شهادت حضرت فاطمه  
زهرا)سام الله  علیها( با حضور 
انقاب اسامی، رئیس  رهبر معظم 
جمهور، جمعی از مسئولان و 
هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم 
در حسینیه  امام خمینی)رحمت الله 

علیه( برگزار شد.
در این مراسم حجت الاسام 
والمسلمین پناهیان با اشاره به 
اهمیت و ضرورت ترویج فرهنگ 
سیاسی صحیح در جامعه و بیان 
موانع پیش روی آن و نیز ذکر 
مستندات تاریخی، تأکید کرد: تا 
زمانی که »فرهنگ سیاسی« اصاح 
نشود، عرصه  فرهنگ و سیاست به 

نقطه مطلوب نخواهد رسید.
وی استکبارستیزی، عدالت گرایی 
و شهادت طلبی را از جمله عناصر 
اسامی  جامعه   سیاسی  فرهنگ 
دانست و افزود: حضرت فاطمه  
زهرا)سام الله  علیها( برای اصاح 

وضع سیاسی جامعه فداکاری کرد.
همچنین در این مراسم، آقایان 
سماواتی و مطیعی به مرثیه خوانی و 
نوحه سرایی در عزای حضرت صدیقه  

کبری )سام الله علیها( پرداخت.
مراسم عزاداری شهادت حضرت 
علیها(  طاهره)سام الله  صدیقه 
از دوشنبه 95/12/9 تا جمعه 
95/12/13 به مدت پنج شب از 
نماز مغرب و عشاء در حسینیه  امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
همزمان با سالروز شهادت ام 
ابیها حضرت فاطمه زهرا)س( مراسم 
سوگواری و عزاداری در مساجد، بقاع 
متبرکه، هیئات مذهبی و حسینیه ها 
در اقصی نقاط ایران اسامی برگزار 

شد.
به گزارش رسا، این مراسم 
مراجع عظام  دفاتر  در  همچنین 
لطف الله صافی  آیات  تقلید، حضرات 
گلپایگانی، حسین وحید خراسانی، 
ناصر مکارم شیرازی، حسین نوری 
همدانی، سید موسی شبیری زنجانی، 
جعفر سبحانی، عبدالله جوادی آملی 
و سید محمد علی علوی گرگانی نیز 

برگزار شد.
در این مراسم ها سخنرانان 
به بیان فضائل و مناقب حضرت 
نیز  و مداحان  پرداختند  زهرا)س( 

روضه خوانی کردند.
همچنین طبق سنوات گذشته 
حضرات آیات صافی گلپایگانی و 
وحید خراسانی همگام با دیگر مردم 
با پای پیاده در مراسم عزاداری 
علیها(  زهرا)سام الله  فاطمه  حضرت 

شرکت کردند.
در دفتر رهبر معظم انقاب در 
قم نیز مراسم سوگواری بانوی بزرگ 

اسام برگزار شد.
حرم های مطهر امام علی بن 
حضرت  السام(،  موسی الرضا)علیه 
حضرت  علیها(،  معصومه)سام الله 
احمد بن موسی)علیه السام( در شیراز 
و حضرت عبدالعظیم)علیه السام( در 

شهرری نیز شاهد حضور گسترده و 
عزاداری باشکوه عاشقان اهل بیت 

عصمت و طهارت بود.
بر اساس این گزارش، در 
از  که  فاطمی  عزاداران  اجتماع 
میدان شهدای مشهد آغاز شد، 
پیکر دو تن از شهدای گمنام دفاع 
مقدس تشییع و خیل عزاداران 
امام  برای عرض تسلیت به پیشگاه 
رئوف حضرت علی ابن موسی الرضا 
)علیه السام( به سمت حرم مطهر 
رضوی حرکت و در این مکان 

قدسی به عزاداری پرداختند.
دوستداران و رهروان امامت 
و ولایت در طول مسیر ضمن 
عزاداری و همراهی با مداحان و 
ذاکران اهل بیت ندای »لبیک یا 

زهرا« سر دادند.
عزاداران از بست شیخ طوسی 
وارد حریم ملکوتی ثامن الحجج علی 
بن موسی الرضا)ع( شدند و ضمن 
عرض ارادت و تسلیت به ایشان در 

صحن انقاب اسامی تجمع کردند.
آستان حضرت معصومه)سام الله 
علیها( نیز همزمان با ایام فاطمیه به 
مدت پنج شب میزبان سوگواران 
یاس نبوی بود و در کنار برگزاری 
مراسم عزاداری زائران ایرانی، مراسم 
عزاداری سالروز شهادت حضرت 
زهرا)سام الله علیها( برای زائران غیر 
ایرانی شامل اردو زبانان، عرب زبانان و 

آذری زبانان نیز برگزار شد.
همچنین، همایش مادر هستی 
ابعاد شخصیتی  با محوریت تبیین 
در  علیها(  زهرا)سام الله  حضرت 
خاتون)سام الله  نجمه  شبستان 
حضرت  آستان  علیها( 

معصومه)سام الله علیها( برگزار شد.
تشییع پیکر مطهر شهدا 

در تهران
همزمان با سالروز شهادت 
ایام  و  حضرت صدیقه  طاهره)س( 
فاطمیه پیکر مطهر تعدادی از 
شهدای گمنام و تازه شناسایی شده 
دوران دفاع مقدس و دو شهید مدافع 

حرم در تهران تشییع و به خاک 
سپرده شد.

به گزارش تسنیم، روز پنجشنبه 
پیکر مطهر دو شهید گمنام 25 و 
1۶ساله با حضور باشکوه مردم در 
بوستان امید واقع در منطقه 15 شهر 
تهران تشییع و به خاک سپرده شد. 
همچنین دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( میزبان پیکر دو شهید 15 
و 24 ساله گمنام دوران هشت سال 

دفاع مقدس بود.
منطقه 19  بهمن  بوستان 22 
تهران نیز شاهد حضور انبوه عزاداران 
و عاشقان شهدا بود که پیکر دو 
شهید گمنام دوران دفاع مقدس 
که هر دو در 18سالگی به شهادت 
رسیده بودند را پس از تشییع در این 

بوستان به خاک سپردند. 
در این مراسم همچنین پیکر 
از  کریمی«  »علی اصغر  شهید 
شهدای مدافع حرم ایرانی و شهید 
»جهانگیر رستمی« از شهدای مدافع 
که  فاطمیون  لشکر  افغانستانی  حرم 
چندی پیش در راه دفاع از حریم 
اهل بیت به فیض شهادت نائل شدند 
تشییع شد. پیکر مطهر این دو شهید 
مدافع حرم پس از تشییع در قطعه 
50 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( به 

خاک سپرده شد..
حوزه علمیه معیر واقع در منطقه 
12 تهران هم میزبان پیکر مطهر یک 
شهید گمنام 27ساله بود. پیکر مطهر 
این شهید از مقابل مسجد ارک واقع 

در میدان 15 خرداد تشییع و در 
حوزه علمیه معیر واقع در خیابان 

خیام شمالی به خاک سپرده شد.
عملیاتی  لشکر  توحید  پادگان 
الانبیاء)ص( واقع در قرچک  خاتم 
نیز میزبان پیکر مطهر یک شهید 
گمنام بود. پیکر مطهر این شهید 
17 ساله با حضور جمعی از خانواده 
شهدا، ایثارگران و جانبازان و عموم 
امام زاده شعیب)ع(  مقابل  از  مردم 
شهرری واقع در کهریزک، روستای 
فیروزآباد تشییع و در پادگان توحید 

آرام گرفت.
تشییع شهدای 

تازه شناسایی شده
پیکر  تشییع  مراسم  همچنین 
جواهری  محسن  شهید  مطهر 
کاشانی از شهدای تازه تفحص شده 
دوران دفاع مقدس صبح پنجشنبه 
با حضور جمعی از خانواده شهدا، 
جانبازان، ایثارگران و عموم مردم از 
منزل شهید واقع در خیابان مقداد 
)منطقه14( برگزار شد. پیکر این 
شهید21ساله که سال 13۶3 در 
عملیات بدر و در منطقه شرق دجله 
به شهادت رسیده بود در قطعه 
زهرا)س(  بهشت  53گلزار شهدای 

آرام گرفت.
پیکر مطهر شهید مهدی سیفی 
از شهدای تازه تفحص شده دوران 
دفاع مقدس نیز با حضور عموم مردم 
تهران از مسجد الهادی واقع در 
خیابان مالک اشتر تشییع و در قطعه 

27 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( به 
خاک سپرده شد.

بسیجی شهید مهدی سیفی 
متولد سال 1343 در تهران بود که 
سال ۶3 و در عملیات بدر در منطقه 
به شهادت  عملیاتی شرق دجله 

رسید و پیکر مطهرش مفقود ماند.
پیکر  تشییع  مراسم  همچنین 
از  مطهر شهید محمدسعید محققی 
شهدای تازه تفحص شده با حضور 
جمع کثیری از مردم تهران دیروز 
از مقابل مسجد موسی بن جعفر)ع( 
واقع در چهارراه لشکر به سمت 

میدان منیریه برگزار شد. 
پیکر مطهر شهید محققی پس 
از تشییع در قطعه 29 گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد. 
این شهید بزرگوار سال ۶2 در سن 
1۶سالگی در عملیات والفجر یک در 

منطقه فکه، آسمانی شد.
مراسم تشییع پیکر مطهر شهید 
تازه تفحص شده حسین سپهر 
از مقابل مسجد  نیز روز پنجشنبه 
انصارالحسین)ع( واقع در خیابان 
پنجم نیروی هوایی برگزار شد. شهید 
سپهر دی ماه سال ۶5 در 1۶ سالگی 
در عملیات کربای 5 و در منطقه 

شلمچه به شهادت رسیده بود.
پیکر  تشییع  مراسم  همچنین 
مطهر شهید هرمز شریفیان از 
شهدای دوران دفاع مقدس که 28 
سال قبل در منطقه شرهانی به 
شهادت رسیده بود روز پنجشنبه در 
شهرک واوان به سمت حرم شهدای 

گمنام این شهرک برگزار شد.
تفحص  تازه  پیکر مطهر شهید 
شده امیر ساریخانی از شهدای 
دوران دفاع مقدس نیز از مقابل 
منزل وی در شهرک شهید چمران 
بنیاد تعاون وزارت دفاع تا گلزار 
شهدای این شهرک بر دوش 
اقشار مختلف مردم تشییع و برای 
خاکسپاری به قطعه 50 بهشت 

زهرا)س( منتقل شد.
شهید ساریخانی سال 13۶5 در 
منطقه عملیاتی حاج عمران در سن 

29 سالگی به شهادت رسید. 
صبح چهارشنبه نیز دانشگاه 
میزبان  بقیهًْ الله)عج(  پزشکی  علوم 
پیکر مطهر دو شهید گمنام 27 و 

24 ساله بود. 
دانشگاه آزاد اسامی دماوند 
نیز در این روز پذیرای دو شهید 
گمنام 22 و 19 ساله بود، همچنین 
دو شهید گمنام 2۶ و 19 ساله نیز 
پس از تشییع در صنایع حدید وزارت 

دفاع به خاک سپرده شدند.
شهرهای ایران اسلامی با ورود
پیکر شهیدان عطرآگین شد

سرویس شهرستان ها:
همزمان با سالروز شهادت 
پیکر  فاطمه زهرا)س(،   حضرت 
تعدادی از شهدای گمنام دوران 
دفاع مقدس و نیز شهدای مدافع 
حرم در سه روز گذشته در برخی از 
استان های کشور تشییع و به خاک 
سپرده شدند که گزارش خبرنگاران 
از شهرستانها و خبرگزاری ها  کیهان 
حاکی از استقبال باشکوه مردم این 
شهرها از پیکرهای پاک شهیدان 

است که در پی می خوانید.
قم: پیکر مطهر پنج شهید گمنام 
هشت  سال دفاع مقدس تازه تفحص 
شده مناطق عملیاتی جنوب به 
همراه سه شهید مدافع حرم حضرت 
زینب)س(، که به تازگی به شهادت 
رسیدند با حضور قشرهای مختلف 
مردم شهیدپرور قم از مسجد امام 
حسن عسگری)ع( به سمت حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( تشییع 

شد.
رشت: پیکر مطهر دو شهید 
گمنام دوران پرافتخار دفاع مقدس 
با حضور گسترده مردم از مقابل 
دانشگاه آزاد اسامی رشت تا میدان 
دوم مسکن مهر این شهر تشییع و 

در پارک 82 خاکسپاری شد.
پیکر مطهر این دو شهید 25 
و 19 ساله در مناطق عملیاتی 
ام الرصاص و شرق دجله تفحص 

شده اند.
این شهدای گرانقدر در سال های 
عملیات های  در   13۶5 و   13۶3
کربای 4 و بدر به فیض عظیم 

شهادت نائل آمده اند.
شهرکرد: پیکر مطهر شهید 
گمنام 1۶ تا 29 ساله دوران 
شهرهای  در  مقدس  دفاع 
و  گندمان  فرادنبه،  شهرکرد، 
بختیاری  و  چهار محال  دستناء 
که در عملیات های والفجر 1، 
خیبر و محرم به شهادت رسیده 
بودند، با حضور پرشور عاشقان و 
دلسوختگان اهل بیت عصمت و 
طهارت)ع( و خانواده های معظم 
شهدا در شهرهای این استان 

تشییع وخاکسپاری شد.
پیکر 2 شهید گمنام که در 
عملیات والفجر1 و خیبر به فیض 
شهادت نائل شدند در شهر دستناء در 
محل تپه نورالشهداء این شهر از توابع 
شهرستان کیار تشییع و خاکسپاری 
شد. پیکر یکی از این شهدا در 
آموزشکده فنی پسرانه شهرکرد به 
خاک سپرده شد. 2 شهید در فرادنبه  
و 2 شهید نیز در گندمان خاکسپاری 
شدند.              بقیه در صفحه ۱۰

سرلشگر باقری:

امروز در کشور 
نیازمند روش مدیریتی شهید باکری هستیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز به روش مدیریتی 
شهید باکری نیاز داریم، گفت: »مشکلات امروز که چیزی نیست، شهدا 

بزرگ تر از این ها را هم حل کردند.«
مراسم گرامیداشت شهیدان »مهدی و حمید باکری« پنج شنبه شب با 
حضور سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در سالن 

اجتماعات وزارت کشور برگزار شد.
سرلشکر باقری طی سخنانی در این مراسم، با بیان اینکه   ایام بهمن و 
اسفند ماه یادآور عملیات های بزرگ دفاع مقدس است، اظهار داشت: این ایام 
یادآور رشادت های شهیدان باکری و عملیات های والفجر مقدماتی، والفجر یک، 
خیبر، بدر، کربای چهار و پنج و والفجر هشت است. شهیدان باکری نمونه هایی 

از خطه بزرگ آذربایجان هستند که برای کشور افتخار آفریدند.
وی با بیان اینکه رزمندگان دلاور آذربایجانی در لشکر عاشورا کارهای 
بزرگی را در صفحات تاریخ این ملت و کشور رقم زدند، افزود: شهید حسن 
شفیع زاده فرمانده توپخانه سپاه در کنار شهید تهرانی مقدم این سازمان سپاه 
را تشکیل داد و سپس یگان موشکی سپاه را در سال ۶2 پایه گذاری کرد. شهید 
شفیع زاده مایه  باروری درخت توپخانه شد و اثرات آن در سازمان رزم سپاه 
پایدار است، که یاد این شهید و یاد شهیدان مرتضی یاغچیان، علی تجایی و 
رزمندگان ایثارگر و جانبازان این خطه را که خالصانه برای دفاع از کشور تاش 

کردند، نیز گرامی می داریم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: با وجود تاش های صورت 
گرفته همچنان دفاع مقدس مظلوم و مهجور مانده است. حادثه بزرگی که هر 

روز آن می تواند دست مایه کتاب، فیلم و اثر هنری باشد. 
سرلشکر باقری ادامه داد: مهدی باکری در عملیات فتح المبین بین گردان 
نیروهای رزمنده را هدایت و نقش اساسی در پیروزی آن عملیات داشت. وی 
در عملیات بیت المقدس تا پایان عملیات که منجر به آزادسازی خرمشهر شد، 
حضور داشت. لشکر 31 عاشورا به فرماندهی ایشان شکل گرفت و عملیات های 

موفق پی در پی را انجام داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: 
مرحله به مرحله کارهای اطاعاتی عملیات ها را پیگیری می کرد. شخصا در 
مراحل شناسایی حضور می یافت. برای انتخاب کوچکترین مسیرها در اوج 
خستگی بحث می کرد تا مطمئن باشد مسیر درست انتخاب شده است و راهکار 
درستی است. روش مدیریتی و فرماندهی که امروز کشور به آن نیاز دارد همان 

خط و روش شهید باکری است.
سرلشکر باقری تصریح کرد: ما هیچگاه موعظه و نصیحت از ایشان ندیدیم 
و هر چه بود در عمل نشان می داد. باکری در کمال سربلندی و راست قامتی 

به شهادت رسید.
آیت الله نوری همدانی:

اجماع نیروهای انقلابی
 ضروری است

استاد درس خارج حوزه بر اجماع نیروهای انقلابی در انتخابات 
تأکید کرد و گفت: اگر هر گروهی بخواهد یک نفر را معرفی کند، این 
شکست است، باید با فداکاری، فکر و از خودگذشتی تمام انقلابی ها در 

یک نفر اجماع کنند.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید با تأکید بر اینکه باید سعی شود 
حداکثر مردم در انتخابات شرکت کنند، گفت: دشمنان اسام قبل از انقاب 
سعی می کردند این گونه تبلیغ کنند که دین اسام پاسخگوی احتیاجات 

مردم در همه ابعاد نیست.
وی که در دیدار مهرداد بذرپاش، نماینده سابق مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی سخن می گفت، با اشاره به اینکه امام راحل با این انقاب 
ثابت کرد که اسام می تواند پاسخگوی کل جهان در همه زمینه ها باشد و 
تمام احتیاجات بشر را پاسخگو است، افزود: ما با این منطق و نظام پیش 

آمده ایم و مردم هم شیفته این اسام هستند.
آیت الله نوری همدانی بر اجماع نیروهای انقابی تأکید کرد و ادامه 
داد: تمام کسانی که مسئولیت دارند باید امنیت، عدالت و فراوانی نعمت را 
برای مردم فراهم کنند؛ معیارها مشخص است و باید برای این معیارها یک 
اجماع صورت گیرد و همه انقابی ها با فداکاری یک نفر را معرفی کنند و 

اگر تشتت باشد، مسلما شکست خواهند خورد.
استاد درس خارج حوزه با انتقاد از توجیهات مسئولان در برخورد با 
مشکات، گفت: اینکه کسی از ابتدای کار فقط از قبلی ها انتقاد کند و نتواند 
کاری پیش ببرد، یا بگوید که همه چیز از اول خراب بوده است، اشتباه است 
و هر کس در توان خود باید کار کند؛ دشمان اسام و انقاب این حرف ها 

را سوژه کوبیدن ما قرار می دهند.
این مرجع تقلید تأکید کرد: اگر از اول فقط یک نفر را انتخاب کنیم، 
موفق خواهیم بود؛ اگر هر گروهی بخواهد یک نفر را معرفی کند، این 
شکست است، باید با فداکاری، فکر و از خودگذشتی تمام انقابی ها در یک 
نفر اجماع کنند و ما هم برای توفیق کسانی که در این راه قدم گذاشته اند 

دعا می کنیم.

https://www.tasnimnews.com/
https://www.tasnimnews.com/
http://www.farsnews.com
http://rasanews.ir

